37

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский № 2508 от 30.12.2019 года «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Кинельский Самарской области на 2020–2025 годы»

В целях устойчивого развития сельского хозяйства на территории муниципального района Кинельский Самарской области и приведения в соответствие  пунктом 1.5 Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденного Постановлением администрации муниципального района Кинельский от 22.11.2013г. №1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области» и с Решением Собрания представителей муниципального района Кинельский «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Кинельский № 394  от 21.12.2023 года «О бюджете муниципального района Кинельский на  2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов» администрация  муниципального района Кинельский,        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2019 г. №2508 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Кинельский Самарской области  на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:
в наименовании и пункте 1 слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2027 годы»;

в муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий муниципального района Кинельский Самарской области на 2020–2025 годы» (далее - муниципальная программа):

 в наименовании слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2027 годы»;
в Паспорте муниципальной программы:

 в наименовании и в абзаце первом раздела «Наименование муниципальной программы»:
слова «на 2020-2025 годы» заменить  словами «на 2020-2027 годы»;
раздел «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Сроки реализации муниципальной программы – 2020-2027 годы.
Муниципальная программа реализуется в два этапа:

1 этап – 2020 – 2025 годы;

2 этап – 2026 – 2027годы»;

в разделе  «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

в абзаце первом:
слова «2020-2025 годы» заменить словами «2020-2027 годы»;

сумму «143899,70228» заменить суммой «176360,30228»;

в абзаце шестом:

сумму «20793,7» заменить суммой «18220,3»;

в абзаце седьмом:

сумму «269,0» заменить суммой «34769,0»;

после абзаца седьмого  дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2026 году – 269,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального района Кинельский, формируемых за счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей,  за счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей, за счет средств, поступающих из внебюджетных источников в размере 0 тыс. рублей;
в 2027 году – 269,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального района Кинельский, формируемых за счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей,  за счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей, за счет средств, поступающих из внебюджетных источников в размере 0 тыс. рублей.»;
в абзаце восьмом:

слова «2020-2025 годы» заменить словами «2020-2027 годы»;

после абзаца четырнадцатого  дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2026 году - 0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0 тыс. рублей.»;

в абзаце пятнадцатом:
слова «2020 – 2025 годы» заменить словами « 2020 – 2027 годы»;

после абзаца двадцать первого  дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2026 году - 0 тыс. рублей;

в 2027 году - 0 тыс. рублей.»;

в тексте муниципальной программы:

в разделе «4. Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы»:

в абзаце первом:

слова «до 2025 года» заменить словами «до 2027 года»;

раздел «5. Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации муниципальной программы – 2020-2027 годы.
Муниципальная программа реализуется в два этапа:

1 этап – 2020 – 2025 годы;

2 этап – 2026 – 2027 годы»;

 в разделе  «7. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»:

в абзацах  четвертом и шестом:

слова «в 2020-2025 годах» заменить словами «в 2020-2027  годах»;

в абзаце шестом:

сумму «143899,70228» заменить суммой «176360,30228»;

в абзаце одиннадцатом:

сумму «20793,7» заменить суммой «18220,3»;

в абзаце двенадцатом:

сумму «269,0» заменить суммой «34769,0»;

после абзаца двенадцатого  дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2026 году – 269,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального района Кинельский, формируемых за счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей,  за счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей, за счет средств, поступающих из внебюджетных источников в размере 0 тыс. рублей;

в 2027 году –269,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального района Кинельский, формируемых за счет поступающих средств федерального бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей,  за счет поступающих средств областного бюджета в бюджет муниципального района Кинельский в размере 0 тыс. рублей, за счет средств, поступающих из внебюджетных источников в размере 0 тыс. рублей.»;

в приложении № 1 к муниципальной программе:

 в таблице «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы»:
строку «Значение целевого показателя (индикатора) плановое» дополнить графами «2026 год, 2027 год» с нумерацией строк «12,13» соответственно;

в приложении № 2 к муниципальной программе:
в таблице «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального района Кинельский на 2020 – 2025 годы»:

строку «Объем финансирования (тыс.руб.)» дополнить графами «2026 год, 2027 год» с нумерацией строк «11,12» соответственно;

пункт один:

в строке 1:

в графе 4 сумму «13806,90228» заменить суммой «14344,90228»;

 в графе 11 внести сумму «269,0»;

в графе 12 внести сумму «269,0»;

в строке 4:

в графе 4 сумму «1307,0» заменить суммой «1845,0»;

 в графе 11 внести сумму «269,0»;

в графе 12 внести сумму «269,0»;

пункт три:

в строке 1:

в графе 4 сумму «62515,3» заменить суммой «82515,3»;

 в графе 10 внести сумму «20000,0»;

в строке 4:

в графе 4 сумму «20742,9» заменить суммой «40742,9»;

 в графе 10 внести сумму «20000,0»;

пункт шесть:

в строке 1:

в графе 4 сумму «668,8» заменить суммой «15168,8»;

 в графе 10 внести сумму «14500,0»;

в строке 4:

в графе 4 сумму «668,8» заменить суммой «15168,8»;

 в графе 10 внести сумму «14500,0»;

в пункте восемь:

в строке 1:

в  графе 4 сумму «17271,5» заменить суммой «14694,1»;

в  графе 9 сумму «2577,4» заменить суммой «0»;

в строке 4:

в  графе 4 сумму «5910,58» заменить суммой «3333,18»;

в  графе 9 сумму «2577,4» заменить суммой «0»;

в пункте «Итого по муниципальной программе»:

в строке 1:

в  графе 4 сумму «143899,70228»  заменить суммой «176360,30228»;
в графе 9 сумму «20793,7» заменить суммой «18220,3»;
в графе 10 сумму «269,0» заменить суммой «34769,0»;
в графе 11 внести сумму «269,0»;
в графе 12 внести сумму «269,0»;

в строке 4:

в  графе 4 сумму «32275,18» заменить суммой «64735,78»;

в графе 9 сумму «7442,5» заменить суммой «4865,1»
в графе 10 сумму «269,0» заменить суммой «34769,0»;

в графе 11 внести сумму «269,0»;
в графе 12 внести сумму «269,0».
в приложении № 3 к муниципальной программе:

 в таблице «Справочная информация о предполагаемом финансировании мероприятий за счет бюджетов муниципальных образований сельских поселений, направляемых на решение определенных муниципальной программой «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального района Кинельский на 2020 – 2025 годы»:
строку «Объем финансирования (тыс.руб.)» дополнить графами  «2026 год, 2027 год» с нумерацией строк «11,12» соответственно;

в приложении № 4 к муниципальной программе:

в таблице «Справочная информация о предполагаемом финансировании мероприятий за счет средств внебюджетных источников, направляемых на решение определенных муниципальной программой «Комплексное развитие сельских территорий  муниципального района Кинельский на 2020 – 2025 годы»:

строку «Объем финансирования (тыс.руб.)» дополнить графами «2026 год, 2027 год» с нумерацией строк «11,12» соответственно.
2. Официально опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района  по экономике.
    4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального района Кинельский                                Ю.Н. Жидков
Хрисанов 21010
Рассылается: прокуратура – 1 экз, орг.отдел. – 1  экз., Управление финансами – 1 экз.,  Управление сельского хозяйства – 1
 Согласовано
Руководитель
управления финансами администрации
 муниципального района Кинельский                                               Е.А. Борисова
Администрация

   муниципального района Кинельский

                   Самарской области

 Постановление

         от 18.12.2024 года № 2164

    г. Кинель

10